
  

 

 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

 (Provincia di Foggia  )  

Settore “5” – Lavori Pubblici e Autorizzazioni ambientali 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 

 

 
 

  Oggetto:  Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani  consistenti  in:  Pulizia immobili comunali,   aree urbane,     
                    fogna bianca, cimitero, antigraffitaggio  –  logistica  manifestazioni   cittadine  –  portierato 
                    Assunzione impegno di spesa  periodo gennaio-aprile   2019. CIG. 57355662CB. 

 
IL   DIRIGENTE   

 Premesso che con determinazione  n. 1284 del  06/10/2016 ,  l’appalto relativo a “Lavori e Servizi 
Logistici Urbani consistenti in: Pulizia immobili comunali, aree urbane, fogna bianca, cimitero, 
antigraffitaggio – logistica manifestazioni cittadine – portierato” sono stati  aggiudicati alla ditta C.N.S. 
con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

 Visto il contratto relativo  sottoscritto in data 14/04/2017 rep. 10160; 

 Richiamata la determinazione della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei 
Conti n. 57/2017,  che ha disposto in via correttiva  che il Comune di Manfredonia limiti le  spese “ a  
quelle   obbligatorie e necessarie” per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

Richiamata la deliberazione n. 24 del 03/05/2018 , dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2018/ 2020; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’Esercizio Finanziario 2019, approvato con 
deliberazione della G.C. n. 2 del 09/01/2019; 

Ritenuto di dover impegnare la somma occorrente per il periodo gennaio-aprile 2019, 
quantificata in  €. 700.000,00 sui   capitoli di spesa    1036-  2731-  2883 -  5091-  3751-  3958 - 5466 – 
4751 - 5502-  5503  , 2130, 4691; 

  Visti  gli  artt. 147-bis, comma 1,  151,  183, 184  e l’art 107 che  disciplina gli  adempimenti   di   
competenza della Dirigenza del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

  Visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Richiamato l’art.10 del D.Lgs. n.118/2011 ed in particolare comma 12 e comma 16 e l'allegato 4/2”; 

  VistI:  

- il vigente Regolamento di Contabilità per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n.124 del 6.3.2008 e s.m., giusta delibera di G.C. n.234 del 6-5-2009, n.171 

del 19-05-2010,  n.110 del 28-04-2011 , n. 90 del 09/05/2014 ; 

- la deliberazione n.  143 dell’11/07/2016, n. 78 del 08/05/2017,  n. 51 del 19/03/2018 e n. 80 del 

19.04.2018  di  modifica della macrostruttura organizzativa- funzionigramma  del Comune; 

- i Decreti Sindacali n. 32 del 31/10/2018 e n. 33 del 03/11/2018, di nomina del Dott. Ing. Giovanni 

D’Attoli a dirigente del 5° Settore; 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso nella premessa che precede, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente  provvedimento: 

1. di impegnare la somma parziale di   €  700.000,00  , ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, corrispondenti  ad obbligazione 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e come di 
seguito: 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N.   218    del    27/02/2019       
 



  

 

 

Eserc. Finanz. 2019  1 

Cap./Art. 1036- Descrizione SERVIZI GENERALI  

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG: 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3;  

causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani    

Modalità finan. Bilancio                            

Imp./Pren. n.  Importo 
168.789,51 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  2 

Cap./Art. 2731 Descrizione UFFICI GIUDIZIARI 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 57355662CB CUP  J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                           

Imp./Pren. n.  Importo 88.100,00  

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  3 

Cap./Art. 2883  Descrizione SEDE POLIZIA LOCALE 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani  

Modalità finan. Bilancio                           

Imp./Pren. n.  Importo 9.466,67  

 

 

 

 

 



  

 

Eserc. Finanz. 2019  4 

Cap./Art. 5091 Descrizione SERVIZI SOCIALI 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                          

Imp./Pren. n.  Importo 19.966,67 
 

 

 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019 5 

Cap./Art. 3751 Descrizione SEDE CBU 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani  

Modalità finan. Bilancio                           

Imp./Pren. n.  Importo 23.966,67 
 

 

 
 
 
 

Eserc. Finanz. 2019  6 

Cap./Art. 3958 Descrizione Centri sportivi 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP  J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                          

Imp./Pren. n. 
 Importo 53.033,33 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



  

 

Eserc. Finanz. 2019  7 

Cap./Art. 5466  CIMITERO  

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                            

Imp./Pren. n.  Importo 90.033,33 
 

 

 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  8 

Cap./Art. 4751   Bagni pubblici 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan.  Bilancio                          

Imp./Pren. n.  Importo 72.033,33 
 

 

 
 
 
 
 
 

Eserc. Finanz. 2019  9 

Cap./Art. 5502  TUMULAZIONE-  ESTUMULAZIONE 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP   J39E07000010004 

Creditore 
C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                           

Imp./Pren. n.  Importo 42.743,82 
 

 

 
 
 
 
 



  

 

 
 

Eserc. Finanz. 2019  10 

Cap./Art. 5503   TRASPORTO SALME 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                           

Imp./Pren. n.  Importo 85.200,00  

 
 
 
 

Eserc. Finanz. 2019  11 

Cap./Art. 2130   portierato 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                           

Imp./Pren. n.  Importo 30.000,00  

 

 

Eserc. Finanz. 2018  12 

Cap./Art. 4691  Spesa per interventi di pulizia fogna bianca  

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr. 

SIOPE  CIG 57355662CB CUP J39E07000010004 

Creditore C.N.S. con sede in Bologna alla via Della Cooperazione n. 3; 

Causale Lavori  e  Servizi  Logistici  Urbani   

Modalità finan. Bilancio                           

Imp./Pren. n. 
 Importo €      16.666,67 

 

 

 

2. di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno della restante somma necessaria alla 
copertura dell’appalto  per l’anno 2019; 

 

 

 



  

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e successivi del 
D.Lgs. n.33/2013.. 

4. di disporre ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo 
depositato nell’ufficio di segreteria del settore. 

 
                                                       Il Dirigente 

                                                       f.to  Dott. Giovanni D’Attoli 


